

اخبار

رحمانی‌فصلی:

همه نظر هاد را قانون احزاب باید مورد توجه قرار بگیرد

وزیر کشور فعالیت موثر و مداوم احزاب را زمینه‌ساز بالندگی کشور در همه‌عرصه‌ها توصیف کرد و افزود: باید تمامی نگاه‌ها و نظرها در قانون احزاب مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی‌فصلی در جلسه شورای معاونین وزارت کشور بر ضرورت تدوین شاخص‌های دقیق ارزیابی عملکرد احزاب و متشکل‌های سیاسی تأکید کرد و آن را عامل نشاط و پویایی فعالیت احزاب و تشکل‌ها دانست. وی ادامه داد: باید شاخص‌های معین، شفاف و همه‌جانبه‌ای برای ارزیابی عملکرد احزاب در نظر گرفته شود. رحمانی‌فصلی تأکید کرد: احزاب باید معیارهایی مانند نحوه و شرایط گسترده عضوگیری و کادرسازی، آموزش و حضور فعال در تمامی عرصه‌ها را به‌عنوان اهم وظایف و تکالیف خودبیدانند.

-
-
-

چهار محال و بختیاری چهارشنبه میزبان رئیس جمهوری می شود

مردم استان چهارمحال و بختیاری چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری میزبان رئیس جمهوری و هیأت دولت هستند. به گزارش ایرنا، استاندار چهارمحال و بختیاری روز شنبه در جمع خبرنگاران استان، سخنرانی رئیس جمهوری در جمع مردم، دیدار با نخبگان و برگزاری نشست تخصصی با سرمایه‌گذاران برای رونق اقتصادی استان را محورهای این سفر عنوان کرد.

-
-
-

ورود نیروهای ویژه ایران به اقلیم کردستان تکذیب شد

یک منبع مطلع در وزارت امور خارجه، خبر منتشر شده توسط یک روزنامه عرب زبان مبنی بر ورود نیروهای ویژه ایرانی به اقلیم کردستان را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، این مقام آگاه افزود: جمهوری اسلامی ایران هیچ برنامه‌ای برای اعزام نیروی رزمی نظامی به عراق ندارد. روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الاوسط، در خبری به نقل از یک منبع امنیتی بلندیابه در استان کرکوک عراق ادعا کرده بود که ۲۰۰ نیروی نظامی ویژه ایرانی با تسهیلات ارائه‌شده از سوی حزب اتحادیه میهنی به ریاست جلال طالبانی، وارد این استان شده‌اند.

-
-
-

حیدرپور:

نامه احمدی‌نژاد به بانک مرکزی فرار رو به جلواست

عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس، با بیان این که نامه احمدی‌نژاد به بانک مرکزی فرار رو به جلو است، گفت: اطرافیان دولت دهم برای تطهیر کارهای گذشته خود دست به اقدامات رسانه‌ای می‌زنند. عوض حیدرپوررشته‌های دیگر و گفتوگو با خانه ملت، با بیان اشاره به نامه اخیر دفتر احمدی‌نژاد به رئیس کل بانک مرکزی در باره ضرورت انتشار لیست اسامی به‌دکلان بزرگ بانکی، گفت: براساس قانون مسئول کنونی انتشار و پیگیری موعوقات بانکی، دادستانی کل قوه قضائیه است و بانک مرکزی هیچ نقشی در اعلام اسامی ندارد، از این رو به نظر می‌رسد که دولت قبل با چنین اقداماتی به‌دنبال تیرش و تطهیر خود است. وی با بیان این که احمدی‌نژاد و یارانش در یک ماه اخیر بازی رسانه‌ای را برای بر تلاطم کردن فضای سیاسی و اقتصادی جامعه و به تبع آن مخفی کردن اقدامات خلاف خود آغاز کرده‌اند، افزود: در هفته‌های اخیر شاهد اظهارات متعدد یاران احمدی‌نژاد به‌ویژه جوانفکر و فروزنده بوده‌ام و حال هم دفتر رئیس جمهوری اقدام به ارسال نامه کرده که این نشان‌دهنده اهداف این افراد و این جریان است و به‌نظر می‌رسد که یاران احمدی‌نژاد با این اقدامات و اظهارات به‌دنبال فرار رو به جلوهستند.

-
-
-

۲۲مرداد به شکایت از علی مطهری رسیدگی می شود

عضو هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس با بیان این که پرونده شکایت برخی نمایندگان از مطهری در نشست چهارشنبه هفته آینده این هیأت بررسی می‌شود، گفت: حضور مطهری و شاکیان در نشست هفته آینده محتمل است.

به گزارش خانه ملت، سیدمحمدحسین میرمحمدی از بررسی پرونده شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از علی مطهری در نشست هفته آینده هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس، خبر داد و گفت: این نشست چهارشنبه ۲۲ مرداد با هدف بررسی پرونده‌های واصله به‌ویژه شکایت نمایندگان مجلس از مطهری برگزار می‌شود. نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در صورت بررسی پرونده شکایت تعدادی از این نماینده، حضور مطهری و شاکیان در نشست هفته آینده محتمل است. بعد از اظهارات علی مطهری نماینده تهران در نجف‌آباد در خصوص رفع حصر، برخی نمایندگان مجلس از مطهری به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کردند. نمایندگان این اظهارات و رفتارهای مطهری را دور از شأن نمایندگی‌اش دانسته و به همین خاطر از وی شکایت کردند.

شهروند| مجلس شورای اسلامی تا چند روز آینده باید تکلیف خود را با طرح امر به معروف و نهی از منکر مشخص کند، طر حی که حدودا ۲ماه‌فرا ت در کمیسیون فرهنگی مورد بررسی قرار گرفته و قرار است با پایان یافتن تعطیلات تابستانی به رأی عمومی نمایندگان مجلس شورای اسلامی گذاشته شود. نصرالله پژمانفر، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، روز گذشته در گفت‌وگویی که با خبرگزاری ایسنا انجام داد درباره جزئیات این طرح گفته است: نباید اجازه دهیم امر به معروف و نهی از منکر در سطح مردمی از تذکر لسانی فریط برود چرا که مشکلاتی برای جامعه ایجاد خواهد کرد. پژمانفر همچنین به بندی از این طرح اشاره کرد که مطابق آن گردشگران خارجی نیز مشمول امر به معروف و نهی از منکر خواهند شد و در این قانون بین آنهاوقیه‌شهروندان فرقی نخواهد بود. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در عین حال با شکایت از وضع آمران معروف گفته است: شرایط به‌جایی رسیده که این جایگاه نتواند در تعقیب نهی از منکر می‌کنند،نتهاحمایت‌نمی‌شوند بلکه با آنها برخورد می‌شود. نمونه آن هم شهید خلیلی است، ما باید تأسف بخوریم با کسی که در جامعه اسلامی امر به معروف و نهی از منکر می‌کند برخورد پژمانفر در ادامه گفت‌وگوی خود از نهادی

فراقوه‌ای سخن گفته که بر مبنای آن سخن گفته که باید تشکیل شود تا مورد مربوط به امر به معروف و نهی از منکر در ادارات و وزارت‌خانه‌ها را مستقیما برعهده بگیرد، او گفته است: امر به معروف و نهی از منکر از لحاظ جایگاهی در شرایطی قرار گرفته که رئیس ستاد -چون جایگاه‌ستادی است- نمی‌تواند جهت پیگیری مطالبات خود، دستگام‌های‌دی‌ربط مثل وزارت‌خانه‌ها که ۲۰ و چند دستگاه است را مکلف به پاسخگویی کند. یعنی در واقع نه‌تنها هم‌عرض این وزار‌خانه‌ها نیست بلکه یک مجموعه پایین‌دست است و از لحاظ جایگاهی نمی‌تواند نسبت به آنها تکلیفی داشته باشد تا بتواند مکلف کند که مثلا وزارت راه، آموزش، ارشاد چه کارهایی انجام‌دهند. این ستاد باید جایگاه بالایی داشته‌باشد حتی این جایگاه باید جایگاهی فراقوه‌ای باشد چون بعضی از مسائل، منحصر به دستگاه‌های اجرایی نیست؛ دستگاه‌های اجرایی و قانونگذار هم باید یکسری تکالیف انجام دهند پس ما باید ساختار را طوری ببینیم که این جایگاه نتواند در تعقیب مطالبات خود، دستگاه‌ها را فرایخواند و الزامات خودش را پیگیری کند. این ساختار، امروز در ستاد امر به معروف و نهی از منکر وجود ندارد.

نماینده مردم مشهد در مجلس همچنین درباره مشارکت مردم در طرح امر به معروف و نهی از منکر نیز گفته است: این طرح تلاش کرده مشارکت مردم

طرح امر به معروف و نهی از منکر در خروجی کمیسیون فرهنگی

تذکر لسانی حتی به گردشگران خارجی در صورت تصویب مجلس

را داشته‌باشد و این مسأله ضروری است. منتها مردم فقط در همان حد تذکر لسانی؛ یعنی ما نباید اجازه دهیم مردم از فضای تذکر لسانی جلوتر بروند چون مشکلاتی در جامعه ایجاد می‌شود. شهید خلیلی تذکر لسانی دادند اما در مقابلش کسی که داشت منکر انجام می‌داد با کسی که تذکر لسانی می‌داد برخورد کرد.

به نظر می‌رسد ماجرای شهیدعلی خلیلی که بر اثر درگیری با اوپاش به شهادت رسید نقش فراوانی در تنظیم این طرح داشته است. شهید خلیلی در نیمه‌شعبان سال ۹۰ در اثر درگیری با اراذل و اوباشی که قصد تجاوز به یک خانوم را داشتند مورد ضرب و جرح قرار گرفت و ۳سال بعد به شهادت رسید. حالا نصرالله پژمانفر از مجازات‌هایی سخن می‌گوید که در طرح جدید برای کسانی که در مقابل امر به معروف می‌ایستند در نظر گرفته شده است؛ ائشد مجازات برای کسی که در مقابل امر به معروف و نهی از منکر می‌ایستد مدنظر است چون اول این‌که دارد منکر انجام می‌دهد و ترک عرف می‌کند دوم این‌که این سنت الهی و شعار الهی را زیر پای گذارد با کسی که امر به معروف و نهی از منکر می‌کند برخورد می‌کند. لذا ما برای او پیش‌بینی ائشد مجازات را کرده‌ام که با افرادی که مقابل اینها می‌ایستند برخورد شود، البته ما نگفتیم آن فرد را اعدام کنند ائشد مجازات به معنای این است که

روزگار متفاوت آقای شهر دار

◀ **قالبیاف طی ماه‌های گذشته تلاش کرده است رابطه‌اش با اصولگرایان را تقویت کند**



شهرداری تهران و حسین محمدپورزندی، معاون مالی -اداری اشاره کرد، هر چند نمی‌توان این تغییرات را مستقیما به دلایل سیاسی مربوط دانست

اما تغییرات جدید تحت عنوان شایسته‌سالاری نیز از سوی برخی از اعضای شورای شهر زیر سوال رفت از جمله رحمت‌الله حافظی در این ارتباط می‌گوید: ما اعتراض داشتیم چرا یک‌دندان زیر شک‌شهردار منطقه است. بعد می‌بینیم او جابه‌جایی‌شود و همان فرد در یک جایگاه دیگر قرار می‌گیرد. این قابل قبول نیست و انتظار داریم آقای قالبیاف در ادامه این تغییرات، ظرفیت‌های فنی و تخصصی را مورد نظر داشته‌باشد، اولوالعقاب‌ها را جابه‌جایی، دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز در خصوص این تغییرات گفته بود:

در مجموع می‌توان گفت حضور پررنگ قالبیاف در عرصه انتخابات ریاست جمهوری حمایت‌هیچ یک از طیف‌های اصولگرا را بر نیت‌نیکیت، اصولگرایان سستی از جمله جامعه اسلامی مدرسن، حزب مؤتلفه اسلامی، جبهه پیروان خط امام و رهبری و

جرانمی برای آنها پیش‌بینی‌شود. مجازات‌هایی مثل حبس از ۳ تا ۶ ماه در مراحل و در مراحل بعدی، برخورد‌های شدیدتری نسبت به آنها اعمال می‌شود. این یک عامل بازدارنده خواهد بود.»

اما ظاهرا بنسدی در این طرح وجود دارد که براساس آن حتی گردشگران خارجی نیز مشمول امر به معروف می‌شوند. پژمانفر در این باره گفته است: ما قوانین اسلامی داریم که شاید برای بعضی‌ها در کشور خودشان این مسائل مورد توجه نیست. برای این‌که کسی قانون را رعایت کند ما موظفیم قانون را به اطلاع آن فرد برسانیم. بنابراین، مدخل‌های ورودی ما و کسانی که مجوز ورود به ایران را می‌دهند باید در همان زمان -بسته به نیازی که طرف مقابل دارد- این کارگاه‌های سانی را به آن فرد، نسبت به تکالیفش در ایران داشته‌باشد این‌که ایران یک نظام اسلامی است و ممکن است چیزهایی که در کشورهای دیگر مجاز است در ایران مجاز نباشد و ما براساس چارچوب قانونی مشخصی هر کسی را در جامعه می‌پذیریم. این تکالیف باید قبل از آمدن فرد اطلاع‌رسانی شود. طبیعتا ما در این‌جا شکل کار را مشخص نکرده‌ایم، دستگاه مربوطه که وزارت خارجه یا جای دیگری باشد باید بررسی کند و این مسأله را به شکل بروشور یا هر به روش دیگری اطلاع‌رسانی‌کند.

جامعه روحانیت مبارز در نهایت علی اکبر ولایتی را بر او ترجیح دادند و طیف‌های نوین اصولگر مانند اینترگران و همپویان نیز تا آخر میان، او، حداد و جلیلی مرد ماندند و حتی می‌توان گفت اقبال بیشتری به سعید جلیلی نشان دادند تا محمدباقر قالبیاف. جبهه پایداری نیز پس از عدم تأیید صلاحیت کامران باقری لنگرانی از سوی شورای نگهبان به حمایت از جلیلی پرداخت. انتخابات سال گذشته نشان داد اگر سازماندهی گسترده و تشکیلات منسجم خود

قالبیاف وجود نداشت او هرگز نمی‌توانست به دلیل آنکه، به حمایت طیف‌ها و گروه‌های سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری به‌ر قایت‌ببر دازد. در این میان استراتژی سیاسی محمدباقر قالبیاف را می‌توان میان دو نگاه سلبی و اثباتی تعریف کرد. در دیدگاه سلبی او با برکناری محسن هاشمی از مدیریت مترووی تهران در نهایت موافقت کرد و در ادامه، رقابت‌های انتخاباتی سنگین‌ترین انتقاداتش را متوجه آیت‌الله هاشمی‌فستجانی کرد. چه این‌که او پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته گفته بود: ورود آقای فستجانی به آن معنی است که کشور را حداقل در یک دوره چهار ساله دیگر وارد تنش‌های سخت و دو قطبی کرده و مردم مستضعف و محروم را مستضعف‌تر و محروم‌تر کنیم.

اما در بعد اثباتی قالبیاف تلاش کرده با مطرح کردن موضوع عفاف و حجاب و نیز موضوع تفکیک جنسیتی در ادارات شهرداری تهران حمایت اصولگرایان را جلب کند، همان تلاشی که در سال‌های گذشته نیز برای آوردن دل این جریان سیاسی انجام داده است. چنان‌که یکی از مشاوران سابقش می‌گوید: «قالبیاف علاقه‌مند است با تعریف اصولگرایی در فضای سیاسی باقی بماندومی‌خواهد به‌عنوان یک سیاستمدار اصولگرا به رسمیت شناخته‌شود»؛ موضوعی که به نظر می‌رسد در گذشته تفوق چندانی در این زمینه نداشته است.

حالا چند روزی است موضوع تفکیک جنسیتی در شهرداری تهران سوزه محافل سیاسی شده است هر چند روز گذشته محمدجواد آذامی نماینده ولی فقیه در امور دانشجویان را و یادر هشتمین همایش استادی و دانشجویان ایرانی خارج از کشور که با شعار «امید، نشاط، معنویت، از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور دانشجویان خارج از کشور برگزار شد گفت: اگر در نشست‌ها التزام به امور مذهبی، ضوابط اخلاقی و ارزشی وجود داشته باشند و گفتمان‌ها سنگین و متین باشند نیاز به تفکیک جنسیتی در جلسات نیست. اما اصولگرایان مجلس و شورای شهر همچنان از سوی اصولگرا را بر نیت‌نیکیت، اصولگرایان تصمیمی که باردیگر نتوانسته نام قالبیاف را در کنار اصولگرایان زنده‌کند.

اخبار

شکایت سعید مرتضوی از لاریجانی «در جریان» است

و کیل سعید مرتضوی از شکایت موکلش از فاضل لاریجانی خبر داده و گفته است در جریان جزئیات این پرونده هست اما نمی‌تواند آن را افشا کند، بنابراین تنها می‌تواند بگوید این پرونده در جریان است.

به گزارش سایت تدبیر سعید ایوبی یزدی و کیل مرتضوی با بیان اینکه «از احضار موکلش به دادگاه این پرونده هست اما نمی‌تواند آن را افشا کند، بنابراین تنها می‌تواند بگوید این پرونده در جریان است.
سازمان تأمین اجتماعی بی‌خبر هستم.»

رضان برای بررسی و تفهیم اتهام که مورد پرونده دادگاه اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و در مورد جزئیات پرونده توضیحی نمی‌دهد.

ایوبی یزدی تصریح کرده: «من و کیل آقای مرتضوی در پرونده‌هایی هستم که خود ایشان شاکی هستند.» او در پاسخ به این سوال که پرونده شکایت آقای فاضل لاریجانی و سعید مرتضوی از یکدیگر به‌دنبال پخش فیلمی در مجلس به کجا رسیده است هم اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و می‌گوید: «نمی‌دانم این پرونده در چه مرحله‌ای است و چه اقداماتی تاکنون انجام شده است.»

پرونده شکایت هم‌زمان فاضل لاریجانی و مرتضوی از یکدیگر از زمانی که احمدی‌نژاد بهمین سال ۹۱ در جریان استیضاح وزیر کار دولتش فیلمی از جلسه دوفره مر تضوی با فاضل لاریجانی نشان داد که بعد از آن فاضل لاریجانی از مرتضوی شکایت کرد و بعد از آن هم مرتضوی از لاریجانی شاکی شد و قرار شد این دو شکایت هم‌زمان رسیدگی شود. پرونده‌ای که چهار جلسه در دادسرای کارکنان دولت بررسی شده است و کیل مرتضوی در مورد این پرونده هم می‌گوید: «اطلاعاتش محرمانه است.»

-
-
-

بدریاش: دروغ می‌گویند که سوالات نمایندگان از وزرا زیاد است

عضو هیأت‌رتیسه مجلس شورای اسلامی گفت: سوال، تذکر و استیضاح وزیران جزو حقوق اساسی نمایندگان است و هیچ‌کس نمی‌تواند سوال نمایندگان از مقامات اجرایی را مدیریت کند.

به گزارش مهر مهرداد بذریاش با بیان این مطلب و در دفاع از سوال نمایندگان از وزیران گفته است: سوال از وزیران طبق قانون اساسی جزو حقوق نمایندگان است و نمی‌توان نمایندگان را به دلیل داشتن سوال از وزیران تخطئه کرد. عده‌ای هم در مجلس تلاش نکنند که این حقوق را از نمایندگان سلب کنند زیرا در این صورت حقوق آنان نیز سلب می‌شود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از دلایل افزایش سوال از وزرا ناکارآمدی برخی مسئولان در اجرای وظایفشان است، نمایندگان از سردرد رأی گرفته‌اند و باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند. سوال از وزیران نیز در حوزه وظایف نظارتی نمایندگان تعریف می‌شود. وی اظهار داشت: طی یک‌سال گذشته مجلس به دروغ متهم می‌شود که سوالاتش از وزیران دولت بادهم زیاد است در حالی که مقایسه تعداد سوالات در دولت جدید با مدت مشابه دولت گذشته نشان می‌دهد تعداد سوالات برابر است. اگر هم تعداد سوالات بالاتر باشد نمایانگر پویایی و زنده بودن مجلس است.

-
-
-

کیفر خواست ۱۰۰صفحه‌ای مهدی هاشمی

جلسه رسیدگی به اتهامات مهدی هاشمی که به دلیل درخواست استمهال وی به تأخیر افتاده بود، دیروز در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه برگزار شد. به همین منظور مهدی هاشمی ساعت ۸:۴۰، تقریباً دو ساعت قبل از شروع رسیدگی به اتهاماتش در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب حاضر شد. یاسر فائزه هاشمی نیز مهدی هاشمی را در دادگاه همراهی می‌کردند و لسی به دلیل غیرعلنی بودن جلسه مجبور به ترک دادگاه شدند. فائزه هاشمی در رابطه با این که اتهامات برادرش سیاسی است یا اقتصادی؟ گفت: من از این موضوع اطلاعی ندارم. یاسر هاشمی نیز از اتهامات برادرش اظهار بی‌اطلاعی کرد. این درحالی است که فرانس براساس گفته‌های یک منبع آگاه عنوان کرده‌است اتهاماتی که دیروز در دادگاه مورد رسیدگی قرار گرفته مربوط به قرارداد شرکت نفتی استات اویل و سازمان پهن‌بندسازی مصرف سوخت‌است.

-
-
-

سیدمحمد خامنی در گذشت حسین معدنی را تسلیت گفت

سیدمحمد خامنی رئیس جمهوری پیشین کشورمان درگذشت سمرربی سابق تیم ملی و لیگبال را تسلیت گفت. به گزارش ایرنا رئیس جمهوری پیشین کشورمان در این پیام ضمن تسلیت این مصیبت به ورزش‌دوستان، اصحاب ورزش و جامعه ایرانی به‌خصوص خانواده محترم آن مرحوم، برای مرحوم حسین معدنی از درگاه حضرت پروردگار آمرزش و رحمت و برای ماندگان محترم و اشکیبایی و تندرستی و پادش نیکوسالت کرده‌است.